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امنیت سرمایه گذاران 
خارجی باید فراهم شود

رئیس دفتر بازرســی مقام معظــم رهبری با تاکید بر 
لــزوم فراهم کردن امنیت ســرمایه گذار، نبود آن را 

موجب خروج سرمایه از کشور عنوان کرد.
حجت الاسلام و المســلمین علی اکبرناطق نوری 
در همایش چشم انداز صنعت فولاد و معدن ایران با 
نگاهی به بازار با اشاره به سهم بالای فولاد در حوزه 
ایجاد اشتغال در ایران گفت: صنعت فولاد در جهان 
از اشتغالزایی بالایی برخوردارند و کشورهای توسعه 
یافته بخش قابل توجهی از صنعت فولاد را در اختیار 
دارند و علاوه براین یکی از شــاخص های توســعه 
یافتگی در دنیا، میزان سرانه مصرفی این فلز است.
وی با اشاره به طرح جامع فولاد ادامه داد: بر اساس 
اهدافه برنامه 20 ساله برای سال 1404 خورشیدی 
دستیابی به ظرفیت 55 میلیون تن فولاد خام برنامه 
ریزی شــده که از این رقم حدود 20 میلیون تن باید 
راهــی بازارهای صادراتی شــود که تحقق آن نیاز به 
تولیــد کیفی دارد و باید ابزار و شــرایط لازم را فراهم 
ساخت تا تولید کیفی در بازارهای جهانی جایگاه خود 
را پیدا کند در غیر این صورت از بازارهای بین المللی 

حذف خواهیم شد.
ناطق نوری همچنین با اشــاره به تاکید مقام معظم 
رهبــری بر اجرای اصــل 44 قانون اساســی ادامه 
داد: فرمــان رهبر معظم انقــلاب در زمینه اجرای 
سیاســت های کلی اصل 44 قانون اساســی برای 
تقویت خصوصی ســازی و بخــش خصوصی صادر 
شــد  و دولت هم باید به گونه ای برنامه ریزی کنند تا 
با مالیات به جای پول نفت کشــور را اداره کنند و کار 

را به دست بخش خصوصی بسپارند.
وی بــا اشــاره به بحــران آب در ایران اظهــار کرد: 
اطلاعات وزارت نیرو نشان میدهد در بخش آب سهم 
چند نسل بعد از خود را مصرف کرده ایم در حالی که 
مشــکل بحران آب فقط به ایران اختصاص ندارد و 
ناشی از شــرایط اقلیمی اســت، و یکی از دلایل آن 
بهره برداری بی رویه و حفر چاه های غیر مجاز است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به 
خطــرات اقتصاد نفتــی گفت: اوضاع ســال های 
گذشته نشــان داد که اقتصاد کشورهای وابسته به 
نفت، چه مقدار شــکننده است و صاحبان قدرت در 
یک بازی سیاسی بین المللی، قیمت نفت را پایین می 
آورند و ایران اســلامی هم با این مشکل رو به رو شد 
و این موید آن اســت که باید صنایع معدنی و زنجیره 
آن در کنار نفت و حلقه های متصل به آن باشــد تا از 

اقتصاد تک محصولی نجات پیدا کنیم.
ناطق نوری در ادامه با اشاره به شرایط پسا برجام ادامه 
عنوان کرد: پساتحریم این امکان را فراهم کرده است 
که با تعامل با کشــورهای مختلف بتوانیم همکاری 
و تبادل نظر برای اجرای کارها داشــته باشــیم و در 
نشســت های تخصصی بیشترین بهره برداری را به 
عمل آوریم و باید گفت دهکده جهانی امروز، حضور 
در بازارهای صادراتی را برای همه کشــورها از جمله 

ایران ضروری می سازد.

حصر یک تصمیم ملی است
دادستان تهران: یک قاضی زن به سرپرستی دادسرای اطفال منتصب شد

جعفری دولت آبادی دســتگیری مهدی خزعلی را بی ارتباط با اظهارات اخیر 
وی نســبت به قوه قضاییه خواند و گفت: از قطعیت حکم محکومیت خزعلی 
بیش از چند ســال می گذرد و در مورد نامبرده چند پرونده اتهامی مطرح است 

و تاخیر در اجرای حکم به منزله لغو آن نیست.
 سی امین نشست شورای معاونان دادستانی تهران با موضوع اظهارنظر نسبت 
به پرونده ها و دفاع از کیفرخواست، روز یکشنبه بیست و چهارم بهمن ماه سال 
جاری با حضور معاونان دادستان، سرپرستان نواحی دادسرای تهران و دادیاران 
اظهار نظر و دفاع از کیفرخواست، به ریاست دکتر عباس جعفری دولت آبادی 

دادستان تهران برگزار شد.
 دادستان تهران ضمن تسلیت ایام فاطمیه، به برخی از اقدامات صورت گرفته 
در دادستانی تهران طی یک هفته اخیر اشاره کرد و اظهار داشت: فعالیت  های 
دســتگاه قضایی صرفاً منصرف به برخورد و مقابله با جرایم و اقدامات ســلبی 

نیست، بلکه اقدامات مثبت بسیاری نیز صورت گرفته است.

 دستگیری مهدی خزعلی 
ربطی به سخنانش درمورد قوه قضاییه ندارد

جعفری دولت آبادی حملات عده ای به قوه قضاییه را بعضاً ناشی از بی اطلاعی و 
گاهی دانست و مبنای دیگر چنین اقداماتی را عناد و کینه ورزی نسبت به قوه  ناآ
قضاییه به شمار آورد و اظهار داشت: بی تردید وقتی عده ای محکوم می شوند، 
ناراضی خواهند شد. اخیراً حکم محکومیت مهدی خزعلی که چند سال پیش 
صادر شــده بود، اجرا شــد و این در حالی است که نامبرده طی دو سه ماه اخیر 
اهانت های بی شــماری را به قوه قضاییه و برخی مسوولان کشور نموده بود و 
تــا جایی پیش رفت که برای مردم تعیین تکلیف نمــود مبنی بر این که روز 22 
بهمن در منزل بمانند و در راه پیمایی سالگرد انقلاب حضور نیابند؛ لذا این سوال 
مطرح می شود که چه تفاوتی بین مهدی خزعلی و بوق های رسانه ای معاندین 
نظام در خارج از کشور، وجود دارد. دادستان تهران دستگیری مهدی خزعلی 
را بی ارتباط با اظهارات اخیر وی نسبت به قوه قضاییه خواند و اظهار داشت: از 
قطعیت حکم محکومیت خزعلی بیش از چند سال می گذرد و در مورد نامبرده 
چند پرونده اتهامی مطرح است و تاخیر در اجرای حکم به منزله لغو آن نیست.
جعفری دولت آبــادی در خصوص آخرین وضعیت متهمــان پرونده صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه، از تداوم بازداشت هشت متهم در این پرونده 

و هم چنین بازداشت چهار متهم در پرونده بانک ملت خبر داد.

توثیق ملک 39 میلیارد تومانی برای دریافت وام کلان
وی در توضیح اقدامات متهمان بانک ســرمایه که بسیار فراتر از صرف بدهی 
بانکی اســت، به چند نمونه اشــاره کرد و گفت: در یک مورد ملکی که توســط 

کارشــناس پرونده 39 میلیارد تومان تقویم شده است و برای تضمین دریافت 
وام کلان میلیاردی معرفی شــده بود کــه در نهایت بانک این ملک را به بهای 

207 میلیارد تومان تهاتر کرده است.
دادســتان تهران از قضات خواست از خلق رویه های شجاعانه به خصوص در 
پرونده های فساد اقتصادی نهراسند و در ضرورت چنین اقدامی اظهار داشت: 
فساد در چنبره و چم و خم قوانین جای می گیرد تا زمینه صدور آرایی در خنثی 

کردن مبارزه با فساد فراهم شود.   
جعفری دولت آبادی به برخی مطالب روزنامه ها و سایت های خبری در خصوص 
موضوع حصر اشــاره کرد و با توجه به این که اخیراً برخی نشریه ها یا مسوولان 
اظهار نظرهایی نموده اند که به منزله نشان دادن چراغ سبز به رفع حصر سران 
فتنه اســت، افزود: حصر یک تصمیم ملی اســت و بســیاری از دستگاه های 
ذی صلاح در این تصمیم دخالت داشــته اند. لذا برخی افراد نمی توانند بگویند 
که حصر را قبول ندارند و چنین اظهاراتی فاقد مبنا است؛ زیرا این مساله مربوط 

به مصالح ملی و کلان کشور است.

مسدود شدن حداقل 200 سایت مبتذل و مستهجن
جعفــری دولت آبــادی راه اصلی مبارزه بــا مواد مخدر و روان گــردان را انهدام 
شــبکه ها و باندهای قاچاق مواد مخدر، دستگیری قاچاقچیان عمده و تمرکز 
بر جرایم ســازمان یافته و ضربه زدن به بنیان مالی آن ها در این حوزه دانســت 
و در ارائه آمار اقدامات دادســرای تهران طی ســال جاری، با اعلام این که تا 
کنــون افرادی به اعدام محکوم و 2170 نفر محکوم به حبس ابد و 8400 نفر 
محکــوم زندانی از بابت جرایم مواد مخدر و روان گردان در زندان های اســتان 
تهــران تحمل حبــس می کنند. وی از اجرای ده طرح جمــع آوری معتادان از 
شهریور ماه تا کنون خبر داد و افزود: در سال جاری، 3140 فقره دستور بازرسی 
از اماکن متهمان مواد مخدر صادر شــده و تعداد قرارهای جلب به دادرســی و 
کیفرخواســت های صادره 4300 فقره اســت؛ 150 فقره پرونده با مواد مخدر 
ســنگین تشکیل شده و میزان کشــفیات مواد مخدر و روان گردان طی ده ماه 

گذشته بالغ بر 10 تن بوده است.
وی هم چنیــن به برنامه ریزی جهت افزایش ظرفیت مراکز نگه داری معتادان 
متجاهر اشــاره نمود و افزود: در حال حاضر 1000 معتاد در این مراکز به سر 
می برند و تا فروردین ماه ســال آینــده ظرفیت این مراکز به 10 هزار نفر خواهد 

رسید.
دادستان تهران به فعالیت سایت های مبتذل و مستهجن اشاره کرده و با ابراز 
نگرانی از رشــد قارچ گونه چنین پدیده ای و آثار سوء آن بر جوانان و خانواده ها، 
از صدور دســتور شناسایی این ســایت ها به ضابطین، تذکر به مدیران آن ها و 
مســدود شدن حداقل 200 سایت طی پانزده روز گذشته خبر داد و افزود: این 

اقدامات با دستور قضایی انجام شده است و چنان چه فعالیت آن ها ادامه یابد، 
منتهی به تشکیل پرونده قضایی برای عوامل آن خواهد شد.

انتصاب یک قاضی زن به سرپرستی دادسرای اطفال
جعفری دولت آبادی از انتصاب یک قاضی زن به سرپرســتی دادسرای اطفال 
و نوجوانــان خبر داد و در تبییــن چنین اقدامی، اظهار داشــت: هدف عمده 
دادستانی تهران اهمیت به حوزه زنان و خانواده و اطفال باز می گردد و تشکیل 

معاونت زنان و خانواده در راستای اجرایی نمودن این هدف می باشد.
وی علت تاکید دادســرا بر موضوع زنان و اطفال را ناشی از ضرورت حمایت از 
این دو قشــر دانست و در توضیح برنامه دادستانی تهران دائر بر قرار دادن سه 
بخش شامل زندان زنان، کانون اصلاح و تربیت و دادسرای اطفال و نوجوان زیر 
مجموعه معاونت زنان، اطفال و خانواده، اظهار داشت: تجمیع امور مربوط به 
زندان زنان و کانون اصلاح و تربیت قبلًا صورت گرفته است و با انتصاب سرکار 
خانم خاکی به سرپرستی دادسرای اطفال و نوجوانان، گام سوم نیز برداشته شد.
دادســتان تهران از جمله اقدامات مفید دادسرای تهران در رسیدگی به جرایم 
اطفال و نوجوان را انتصاب دو بازپرس زن در این دادسرا اعلام نمود و افزود: 
این انتصاب که با موافقت رییس محترم قوه قضاییه انجام شد، پس از انقلاب 
اسلامی بی سابقه بوده و امیدواریم با حضور یک قاضی زن در سمت سرپرستی 
این دادسرا، اهداف دادستانی در حوزه نوجوانان بیشتر اجرایی شود؛ به گونه ای 
که دادســرای اطفال و نوجوانان بتواند هم حقوق اطفال و نوجوانان را رعایت 

کند و هم زمینه تحقیق و پژوهش در مورد جرایم نوجوانان را فراهم نماید.

برخورد با شرارت ها از اولویت های دادسرای تهران است
مقابله با شــرارت ها محور دیگری بود که دادســتان تهران به آن اشاره کرد و با 
خاطر نشــان نمودن این که چنین عنوان مجرمانه ای در قوانین ایران تعریف 
نشده، اما شرارت را می توان با برخی جرایم مانند مزاحمت بانوان، چاقوکشی، 
قدرت نمایی و عربده کشی منطبق نمود، اظهار داشت: در جلسه اخیر شورای 
اجتماعی کشور اشــاره شد که بخش زیادی از شرارت ها معطوف به مزاحمت 
نوامیس در معابر است و برخورد با این جرایم که امنیت عموم جامعه را مخدوش 
می سازد، از اولویت های دادســتانی تهران است. در این جلسه، سرپرستان و 
قضات دفاع از کیفرخواست و اظهار نظر چند ناحیه از دادسرا به طرح مشکلات 

موجود در این دو بخش پرداخته و پیشنهادهایی ارائه دادند.
دادستان تهران از معاونان خود خواست امر نظارت بر تحقیقات را که به عنوان 
مهم ترین وظیفه دادستانی می باشد و قانون بر آن تاکید نموده، مورد توجه قرار 
داده و پرونده هــای مهم را پس از صدور کیفرخواســت تا حصول نتیجه نهایی 

پیگیری نمایند.

در پیشران های دریایی باید از انرژی هسته ای استفاده کنیم
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: در حوزه پیشــران های دریایی مخصوصا برای شناورهای سنگین یا زیر دریایی باید از انرژی هسته ای استفاده کنیم. سردار حسین دهقان صبح امروز در 
اولین همایش پیشــران  های دریایی اظهار کرد: در توســعه پیشــران  ها حتما باید به سمت کاهش عوارض زیست محیطی حرکت کنیم. وی در ادامه افزود: در تولید این پیشران  ها باید به مولفه هایی 
از قبیل قدرت و قابلیت مانور، حرکت به ســمت پلت فرم ها و اتکا به داشــته های داخلی توجه کنیم. دهقان در ادامه خاطر نشــان کرد: دریا یک منبع و دارایی راهبردی اســت و کشورهای محصور در 
خشــکی در معادلات حمل و نقل جهانی در فشــار هســتند، ما امروز کمترین توســعه را در صنایع دریایی داشتیم در حالی که توســعه این صنایع برای ما صرفه اقتصادی دارد و می تواند شغل 
زیادی ایجاد کند، اما به این ســرمایه عظیم توجه کافی انجام نشــده اســت. اکنون فقیرترین بخش های کشور در سواحل جنوبی کشــور ما قرار دارد. وزیر دفاع همچنین در حاشیه این 
برنامه گفت: ما برای بهره برداری از فناوری های نوین و استفاده از  پیشرانه ها بخصوص استفاده از انرژی هسته ای برنامه داریم تا هم توانایی های خود را ارتقاء دهیم و هم به مسائل 

زیست محیطی توجه کرده و از محیط زیست مراقبت کنیم.

سیاسی
سه شــنبه 26 بهمن مــاه 1395

دیدبان مجلس

طرح دوفوریتی مجلس برای برخورد قضایی با برهم زنندگان مراسم ها
جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با تدوین یک طرح دوفوریتی به عنوان تأمین امنیت برگزاری مراسم 

رسمی، عرفی و معمولی مجازات، برای برهم زنندگان اینگونه مراسم مجازاتی را تعیین کردند.
در ماده واحده این طرح آمده است:  هر کسی با هر اقدامی اعم از طرح سوال و یا غیر آن در مراسم سخنرانی اعم از 
مراسم رسمی یا مراسمی که عرفاً بدون مجوز تشکیل می شود موجبات توقف یا جلب توجه به خود و یا تشنج شود به 
حبس از 6 ماه تا دو ســال محکوم می گردد. در این طرح تاکید شــده است: نیروی انتظامی موظف است فوری فرد یا 

افراد را بازداشت و تا تحویل به مقامات قضایی نگهداری کند.
در بند دوم این طرح تصریح شده است:  مسئولان در هر مقام از اداری، اجرایی، نظامی، انتظامی، سیاسی و غیر آن باید امنیت جلسات مذکور 
را تأمین و از هر اقدامی که موجب اخلال و توقف و تعطیل جلســات شــود جلوگیری نمایند و در صورت تعلل حسب مورد به انفصال موقت یا دایم 
از خدمات دولتی محکوم می شــوند. این طرح تاکید می کند: قوه قضائیه موظف اســت بدون تشــریفات رسیدگی در کمتر از یک ماه حکم لازم 

را صادر و اعلام نماید.
بند ســوم این طرح نیز یادآور شــده است:  مجازات بند یک شامل کسانی است که در هر مقام و مســئولیتی باشند و مانع برگزاری جلسات موصوف 
شــوند نیز می گردد. این طرح که با قید دو فوریت تقدیم هیأت رئیســه مجلس شده است به امضای 34 نماینده رسیده و با صلاحدید هیأت رئیسه در 

دستور کار مجلس قرار می گیرد.

سوژه روز

شورای نگهبان در قلمرو مراجع ورود نکنند
آیت الله العظمی مکارم شــیرازی در تذکری بی ســابقه که البته آن را »خیرخواهانه« خوانده است، از شورای نگهبان 
خواســته که »در قلمرو مراجع ورود نکند«. به گزارش تابناک به نقل از »شــفقنا«، این تذکر در قالب پاســخ این مرجع 
تقلید به یک اســتفتاء درباره شــرکت های هرمی داده شــده است. در ســوال جمعی از طلاب از آیت الله مکارم آمده 
است: اخیرا موسسات بازاریی هرمی تغییر نام داده و با همان اهداف به نام شبکه بازاریابی وارد میدان شده و مشغول 
تخریب جوانان هســتند. متاسفانه اطلاعات نادرستی به شورای محترم نگهبان در این زمینه داده شده و آنها فتوا به 
جواز آن داده اند. وزارت صنعت و معدن به گمان اینکه از این طریق شــغلی برای جمعی از جوانان پیدا می شــود و آمار 

بیکاری پایین می آید، متاســفانه مجوزهای متعددی صادر کرده و گروهی از جوانان را گرفتار این شــغل کاذب زیان بار کرده اســت. آیا شرکت در این 
شبکه ها شرعا برای ما جایز است؟ ادام الله ظلکم. جمعی از طلاب حوزه علمیه این مرجع تقلید در پاسخ به این استفتا نوشته استه: بسم الله الرحمن 
الرحیم. اولا با پیگیری های ریشه ای و دقیقی که در این زمینه کرده ایم ثابت شده که این کار به یقین شرعا حرام است و »اکثر مراجع محترم تقلید« 
نیز به حرمت آن فتوا داده اند. ثانیا تعجب است چگونه شورای محترم نگهبان در این مساله که وظیفه او نیست وارد شده و فتوا داده و وزارت صنعت 
سوءاستفاده کرده و بر اساس آن مجوزها را صادر کرده است. انتظار می رود شورای محترم نگهبان در محدوده ای که قانون اساسی برای آنها معین 
کرده و ما آن را محترم می شــمریم، گام بردارد و در قلمرو مراجع ورود نکند. مردم مقلد آنها نیســتند، مقلد مراجع خویش هســتند و اگر این رویه ادامه 

یابد، مرجعیت که از ارکان مذهب ماست، به خطر می افتد. امیدواریم این تذکر خیرخواهانه را فراموش نفرمایند.


